[image: ]

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 27 января 2022 года № 48

пгт.  Шаля

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
Шалинского городского округа, утвержденные решением Думы
Шалинского городского округа от 26.11.2020 года № 411

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции),  с Федеральным законом от 26.05.2021 №150 – ФЗ «О внесении изменения в статью 19 Федерального закона «О рекламе», руководствуясь пунктом 17 статьи 6, пунктом 12 части 2 статьи 23 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Правила благоустройства территории Шалинского городского округа, утвержденные решением Думы Шалинского городского округа от 26.11.2020 года № 411следующие изменения:
1.1. Пункт 4.9. Средства размещения информации и рекламные конструкции дополнить подпунктом 4.9.35 следующего содержания: «4.9.35. Распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, не допускается.».
1.2. Абзац третий подпункта 7.3.4. изложить в новой редакции:
«Места временного складирования снега определяются распоряжением  Управления архитектуры, градостроительства и землепользования, администрации Шалинского городского округа»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник», разместить на официальном сайте Думы Шалинского городского округа и на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по социальной политике, природопользованию и охране окружающей среды (А. В. Дергунов).

Глава Шалинского                                        Председатель Думы
городского округа                                         Шалинского городского округа

_____________ А. П. Богатырев                  _____________ А. В. Колченогов

image1.jpeg